П Р И К А З

29 декабря 2023 года                                                                                                    № 137-од
г. Москва

Об объявлении набора слушателей, установлении стоимости обучения и скидок
на дополнительные общеобразовательные программы (весенний набор)

В целях организации учебного процесса в ИМЭС по дополнительному

образованию в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить набор слушателей с 29.12.2023 на следующие дополнительные

общеобразовательные программы весеннего набора:
− «Основы экономических знаний и предпринимательства»;
− «Основы психологии и межличностных отношений»;
− «Основы правового регулирования общественных отношений».
2. Утвердить для дополнительных общеобразовательных программ,

указанных в п. 1 настоящего приказа, форму, срок, период и полную стоимость обучения:

Форма обучения Срок и период обучения Полная стоимость

обучения
Заочная (с использованием
дистанционных
образовательных технологий)

4 месяца;
1 поток – с 01.03.2024 по 30.06.2024,
2 поток – с 02.05.2024 по 30.08.2024

74 000 (семьдесят
четыре тысячи
рублей)

3. Ввести для поступающих на обучение по вышеуказанным образовательным
программам систему скидок в зависимости от сроков внесения оплаты и возможность
поэтапной оплаты обучения (по модулям):

Оплата
обучения

Полная
стоимость
обучения
без учета
скидки,

руб.

Скидка,
руб.

Полная
стоимость
обучения
с учетом

скидки, руб.

Оплата по этапам (модулям)
обучения

Стоимость
первого этапа
(модуля), руб.

Стоимость
второго этапа
(модуля), руб.

1 поток
С 29.12.2023 по
01.03.2024

74 000 10 000 64 000 32 000 32 000

С 29.12.2023 по
01.03.2024

74 000 14 000 60 000 60 000

2 поток
С 29.12.2023 по
02.05.2024

74 000 10 000 64 000 32 000 32 000

С 29.12.2023 по
02.05.2024

74 000 14 000 60 000 60 000

Автономная некоммерческая организация высшего образования
«ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ»

INSTITUTE OF INTERNATIONAL ECONOMIC RELATIONS

2

4. Скидка поступающему предоставляется при условии оформления
документов и внесения оплаты:

− 1 поток: за первый этап (модуль) обучения до 01.03.2024, второй этап
(модуль) обучения необходимо оплатить до 10.05.2024 включительно;

− 2 поток: за первый этап (модуль) обучения до 02.05.2024, второй этап
(модуль) обучения необходимо оплатить до 10.07.2024 включительно.

5. Начальнику отдела организации приема Колесниковой К.Г., декану
Шишовой И.А., главному бухгалтеру Иващенко О.В. руководствоваться настоящим
приказом при работе со слушателями в 2024 году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора Богомолову Е.В.

7. Отделу кадров ознакомить с настоящим приказом работников по списку
согласно Приложению 1 к настоящему приказу путем рассылки им копии настоящего
приказа на электронные почты.

Ректор                                                                                                        Ю.И. Богомолова

		2024-03-22T19:37:27+0300
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ"